UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-TCHCSN

V/v tham gia ý kiến vào dự

thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày      tháng      năm 2024

                Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Trung tâm tin học và Công báo.

 Thực hiện nhiệm vụ rà soát văn bản quy phạm pháp luật theo thẩm quyền,

Sở Tài chính đã tiến hành rà soát các văn bản quy phạm pháp luật của UBND

tỉnh Lai Châu ban hành; Qua rà soát, còn một số Quyết định không còn phù hợp,

cụ thể:

1. Quyết định số 96/2004/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2004 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc thu, nộp và sử dụng lệ phí thẩm định đầu tư.

2. Quyết định số 01/2005/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2005 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về quy trình cứu trợ - Mức cứu trợ cho nhân dân bị thiệt hại

do thiên tai, lũ lụt, hỏa hoạn.

3. Quyết định số 44/2005/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2005 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành mức thu, chi tiền giấy thi, giấy nháp, tiền

bằng tốt nghiệp phục vụ kỳ thi tốt nghiệp các cấp.

4. Quyết định số 55/2005/QĐ-UBND ngày 03 tháng 6 năm 2005 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về khung mức chi trả nhuận bút cho các loại hình

báo viết.

5. Quyết định số 68/2005/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2005 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành mức chi cho công tác bảo vệ đường biên,

mốc giới trên địa bàn tỉnh Lai Châu từ năm 2005.

6. Quyết định số 89/2005/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2005 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành chính sách hỗ trợ đối với cán bộ tăng

2

cường thực hiện công tác xóa đói giảm nghèo tại các xã đặc biệt khó khăn bằng chế

độ công tác phí.

7. Quyết định số 104/2005/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2005 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành bảng giá tối thiểu tính thuế giá

trị gia tăng và lệ phí trước bạ xe máy trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

8. Quyết định số 03/2010/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2010 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu nâng mức hỗ trợ tiền ăn cho các học viên trong đào

tạo và bồi dưỡng nhân viên y tế thôn, bản trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

9. Quyết định số 09/2010/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2010 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chính sách hỗ trợ bảo vệ

rừng; cán bộ tăng cường đối với các xã đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện

Tam Đường và Thị xã Lai Châu giai đoạn 2010 – 2015.

10. Quyết định số 09/2013/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc ban hành một số nội dung cụ thể về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư dự án thủy điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng,

Bản Chát trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

11. Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết

định số 17/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lai Châu về việc Phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách địa phương

năm 2011 và ổn định cho các năm tiếp theo và Quyết định số 29/2010/QĐ-

UBND ngày 10 tháng 12 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc

ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương

năm 2011.

12. Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc sửa đổi một số Điều của Quy định ban hành

kèm theo Quyết định số 09/2013/QĐ UBND ngày 10 tháng 6 năm 2013 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về ban hành một số nội dung cụ thể về bồi thường, hỗ

trợ và tái định cư dự án thủy điện Sơn La, Lai Châu, Huội Quảng, Bản Chát trên

địa bàn tỉnh Lai Châu.

13. Quyết định số 32/2014/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2014 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc nâng mức trợ cấp xã hội cho đối tượng

đang nuôi dưỡng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh Lai Châu.

3

 Do đó, để đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ, phù hợp với các quy định

hiện hành; Sở Tài chính đã xây dựng dự thảo "Quyết định bãi bỏ các Quyết

định của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu" (Dự thảo Quyết định được đăng

tải trên trang Lấy ý kiến về dự thảo văn bản quy phạm pháp luật

http://duthaovanban.laichau.gov.vn).

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu, các cơ quan,

đơn vị tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định do Sở Tài chính soạn thảo và

gửi ý kiến tham gia bằng văn bản về Sở Tài chính trước ngày 10/4/2024 để Sở

Tài chính tổng hợp, báo cáo trình UBND tỉnh. Quá thời gian nêu trên cơ quan,

đơn vị không có ý kiến tham gia bằng văn bản gửi về Sở Tài chính thì coi như

đồng ý nội dung đề xuất của Sở Tài chính.

Đề nghị Trung tâm tin học công báo phối hợp đăng tải dự thảo Quyết định

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh (Chuyên mục: Lấy ý kiến về dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật) và thời gian đăng tải: 30 ngày kể từ ngày Quyết định

được đăng tải để các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến.

 Nhận được văn bản này, Sở Tài chính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị quan tâm phối hợp chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc sở (báo cáo);

- Văn phòng sở (Trang thông tin điện tử);

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lò Văn Duy

		2024-03-26T15:43:52+0700

		2024-03-26T15:56:06+0700

		2024-03-26T15:56:06+0700

		2024-03-26T15:56:06+0700

		2024-03-26T15:56:06+0700